verliehen
,
frei von allen Abgaben verführen zu lauen.

Leopoldus dei gratia du* Austrie et Stirie iudicibus ac tbelo-

niariis suis in omnibus locis circa danubium consistentibus gratiam

suam et omne bonum. Scire vos volumus, quod abbati et conventui

de sancta cruce concessimus, ut nauis cum sale ipsorum, quod dominus

Salzeburgensis singulis annis eidem domui conferet, ab omni ex-

actione sit libera et secura. Vobis ergo precipiendo mandamus, ut de

eodem sale in omni nostra potestate nichil exigatis et absque omni

exactione transire libere et secure permittatis.

Original auf Pergament mit Siegel.

XLII.

Circa 1220. — Rupert, Ritchof von Olmiitz, schenkt seinem Diener Conrad

und dessen Söhnen auf Lebentzeit die Nutzniessung eines Weingartens zu

Engensalsdorf gegen Entrichtung eines jährlichen Zituet an die Abbtei

heiligen Kreuz.

R. (Rudbertus) dei gracia episcopus Olomucensis omnibus hanc

paginam inspecturis salutem in domino. Cuidam seruienti nostro

Conrado nomine concessimus quandam vineam in villa, que uocatur

Engensalsdorf, usque ad finem uite sue tenendam, et etiam filiis suis,

si quos susciperet ex legitima vxore, filiis inquam tantum et non filiabus,
v

ita tamen, quod in recognitionem et in censum annualem solueret

domui de sancta cruce quolibet anno XII numos, cui vineam prefatam

contulimus hereditario iure possidendam, secundum quod prescriptum

est. Si autem prefatus C. censum predictum domui iam dicte non solueret

ita ordinauimus, quod, nisi sit ex gracia abbatis et conuentus, ipse

uinea careat et abbas ipsam uineam sibi vendicet possidendam sine

contradiccione. Census autem debet solui in festo sancti Michaelis.

In huius rei testimonium sigillum nostrum fecimus apponi , nullo

instrumento huic scripto presenti preiudicante, etiam si prefatus C.

aliud instrumentum uidcatur habere.

Original auf Pergament, dessen Siegel gegenwärtig fehlt.
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XLHI.

1221. — Das Domkapitel von Raab beurkundet die Schenkung , welche

Poto, Sohn det Grafen Poto, der Abbtei heiligen Kreuz mit seinen s&mmt-

lichen in und bei dem Dorfe Satun ( Winden) gelegenen Besitzungen gemacht.

Anno domini M°CC.°XX? primo factum est, quod Pot, filius

Potonis comitis, ad nos Geurienses canonicos venit, domino Come
episcopo et nobis taliter retulit, et disposicionem patris sui taliter

significavit, quod supra musunium in uilla Sasun iuxta Nulos, quid-

quid iuris ipse possidebat, plenarie et sine aliqua diminucione ecclc-